Es ist allerdings nicht recht zu begreifen, warum das Urbar von
Wachsenberg ex anno 1615 bei Beschreibung der Landesgerichtsgrenzen
Wachsenbergs auf diese Exemption Wildbergs keine Rücksicht nimmt,
sondern erst das Urbar vom Jahre 1640. Leider bringt das Wachsen-
berger Urbar vom Jahre 1564, welches nach seinem ersten Eintrag
„Markt Lonfelden aufgeschrieben Mitwoch sankt Erharditag 1499"
zu urtheilen, die Abschrift eines noch älteren Urbars bildet, das
Landgericht von Wachsenberg nicht.

Die Fassung des kaiserlichen Freibriefes bezüglich der Land-
gerichtsfreiheit Wildberg ist übrigens nicht ganz klar, insbesonders
nicht bezüglich des Haselgrabens, der ja beim Austritt aus der Berg-
enge an Breite gewinnt. Gestützt auf diesen Freibrief „soweit sich
sein von Starhembergs Grund und Poden und andere obspezifizierte
Stück zu berührten drei Herrschafften gehörig erstreckhen" präten-
dierte der Richter von Wildberg Andre Schmidtperger zum Prandt-
hof das Recht zu landgerichtlichen Functionen auf den Starhem-
berg'sehen Stücken und Gütern in Urfahr-Schadling, wurde aber
diesbezüglich 1637 vom kaiserlichen Landrichter Narciss von Rott-
wang unter Berufung auf die bekannte Clausel der Wachsenberger
Landgerichtsconfmienbeschreibung, dass in Urfahr-Schadlintz bis Mitte
der Prugkhen niemandem ein Landgerichts-Jurisdiction zustehe, ab-
gewiesen.

Beilage 1.
1245. Krems. 31. October. Rudigerus dei gratia Patauiensis *)

ecclesie episcopus. Omnibus christi fidelibus salutem in ipso. Cum
scripture exercitium stabilitatis memorie sit certum auxilium soient
cause conseruabiles scripti sepius et testium munimine solidari, vnde

Urk. b.: Pattauiensis, Pattauiae u. s. f.
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scire damus omnibus in futurum, Quod dilectus fidelîs noster Gun-
dakerusl) de Storchenberch nos2) accedens quoddam nobis privilegium
presentavit aliquando patri suo super collatione castri Wiltperch, et
omnium eidem attinentium a venerabili3) Patauiensis ecclesie episcopo
Wolfkero traditum petens a nobis instanter ipsius privilegii contentum
sibi scripto et testibus innouari. Erat autem tenor oblati nobis
privilegii tali modo:

(1198. Passau. 30. Juni.) In nomine sancte4) et individue
trinitatis5). "Wolfkerus dei gratia Patauiensis ecclesie0) episcopus
Omnibus in futurum affectum caritatis in domino7). Quia memoria
hominum labilis est, fulcitur8) aliquociens scripturae suffragio eo
quod causarum dignam conservationem valeat ad notitiam hominum
necessitatis tempore reportare. Ynde innotescere tenore presentium
cupimus omnibus in perpetuum, Quod cum dilectus fidelis noster
Gundakerus de Stiria9) ab ecclesia nostra videlicet Patauiensi large
esset infeodatus et se sic inter nos haberet mutua conversatio quod
ipse ad nostram ecclesiam sinceritate perfecta se gereret. Nos vero
ipsum plena gratia et beneficiis continuis amplexaremur, Idem Gun-
dakerus pari forma, ut premissum est deferens ecclesie nostre sua
procuratione peregit, quod quidam uir nobilis nomine Gotschalcus10)
de haunsperchn) delegauit libere ecclesie Patauiensi has proprietates
videlicet castrvm Wiltperch, una cum omnibus sibi attinentibus tarn
cultis quam incultis tarn nemus quam agros sev pascua vel alia
quecunque, quocunque loco sita uel qualicunque nomine designata
quibus omnibus predictus Gvndakerus est a nobis infeodatus ipsa
uice12). Addidimus ipsi etiam tune conferendo omnes décimas ibidem
nobis attinentes tarn présentes quam futuras et etiam ibidem fundum
ecclesie constrvende. Ad ipsius quoque instantiam omnia premissa
memoratum Gvndakerum vnacum omni masculina sua posteritate
hereditantem13), In tali iure stabilimus perpetuo quod in omni dicta
generatione, omni ipsi sit iustitia posteritati, quod nunquam ingerat
ipsi nocumentum in iure dicto, quandocunque uel qualicunque modo
eiusdem feodi inter coheredes possessio dispertita. Statuimus itaque
quod per omnem ipsam generationem euentus mortis non auferre14)
de hac progenie masculina totum vel singularem partem feodi pretaxati.
Sed in hiis15) proximus hères16) cuilibet defuncto succédât sine
obstaculo ex parte infeodantis sopito prorsus allegationis inpedimento